seli oluşur.” Ömer b. Abdülazîz, 101/720 yılında vefat etti. Bugün kabri, tarihî
bir şehir olan Maarretünnu’mân’ın Deyrşarkî beldesindedir. Üçüncü örnek de
tebe-i tâbiîn neslinden Abdullah b. Mübârek. Çocukluk ve gençlik yılları
Merv’de geçen, Ebû Hanîfe ve Mâlik b. Enes’in talebesi olan Abdullah b.
Mübârek de ümmetin ortak paydası diyebileceğimiz şahsiyetlerden biridir.

Mübârek, Abbâsî Halifesi
Hârûnurreşîd devrinde Horasan bölgesinden çıkıp bizim Toroslar’ın güneyin-
de Akdeniz bölgesinde bulunan Misis ve Tarsus’a gelerek Bizans’a karşı sa-
vaşan ve orada hadis öğreten bir şahsiyet. O yıllarda Tarsus’un, stratejik bir
belde olup Bizans’a yönelik seferlerde askerî bir üs olarak kullanıldığı bilinir.
Nitekim Abbâsî halifesi Me’mûn, 218/833’te Pozantı’ya yakın ordugâhta ve-
fat etmiş ve Tarsus’ta defnedilmişti. Bugün Me’mûn’un kabri Ulu Cami’dedir.
Abdullah b. Mübârek’e göre zühd, “dünya ile alakayı kesmek değil, dünyaya
ve dünyalığa bağlanmamak” mânasına gelir. Bir gün kendisine “İyi ahlâk ne-
dir? suâline Abdullah b. Mübârek, “İyiliği yaygınlaştırmak (bezlü’l-ma’rûf),
rahatsızlık veren şeyi bertaraf etmek (keffü’l-ezâ) ve güler yüzlü olmaktır
(bastu’l-vech).” diye cevap verir. Onun bu cevabı bize “def-i mefâsid celb-i
menafiden evladır” kaidesini de hatırlatır. Daha önce aynı suale Hz. Ali,
“Haramlardan kaçınmak, helâl kazanç titizliği göstermek ve aile efradına cö-
mert davranmak (et-tevsia ale’l-ıyâl).” diye cevap vermişti. Onların verdikleri
bu cevapların, ahlaki şahsiyetin oluşumunda önemli rol oynadığı kesindir.
Abdullah b. Mübârek, 181/797 yılı Ramazan ayında altmış üç yaşında iken
bugünkü Irak’ın el-Anbâr vilayetine bağlı Hît beldesinde vefat etti ve orada
defnedildi. Onun, cihadın önemi, fazileti ve sevabına dair Kitâbu’l-Cihâd’ı ile
Hz. Peygamber, sahâbe ve tâbiînin ibadet, ihlas, tevekkül, tevazu, kanaat gibi
konulara dair sözlerini ihtiva eden ez-Zühd ve’r-rekâiḳ adlı eseri neşredilmiş-
tir.

Her yıl bir YEKDER klasiği olarak belirli temalar çerçevesin-
de hazırlanan Ramazan Konuşmaları serimizin 1445/2024
Ramazanı için tespit edilen tema “Müslüman Kimliği” oldu.
Bireysel ve toplumsal anlamda kimlik ve kişiliğimizi inşa
eden unsurlar olarak ilim-hikmet, ahlak, hukuk, iş ve tica-
ret, şehir, sanat ve mimari, edebiyat, aile ve çocuk eğitimi
gibi konular ele alındı.